П Р О Т О К О Л  № 29
заседания комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов

02 ноября 2017 года, 11.00                                                                     г. Шахунья

Присутствовали:

	Первый заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области,   председатель комиссии
	Серов Александр Дмитриевич

	Начальник общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, заместитель председателя комиссии
	Шляков Алексей Александрович

	Ведущий специалист юридического отдела администрации городского округа город Шахунья, секретарь комиссии
	Крючкова Марина Александровна

	Члены комиссии:

	Начальник юридического отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Багерян Алена Гилимзяновна

	Начальник сектора кадровой работы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области
	Смирнова Ольга Николаевна

	Директор ГБПОУ «Шахунский агропромышленный техникум»
	Ельчанинова Татьяна Владимировна

Отсутствовали:  Шибаева Т.А. (больничный лист), Алексеева Н.В.
Приглашенные лица:

- *ФИО обезличены*
- *ФИО обезличены*
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

1. Уведомление *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Обращение *ФИО обезличены* о даче согласия на замещение должности *ФИО обезличены* на условиях трудового договора.

договора рации по городскому округу город Шахунья

1. СЛУШАЛИ:

Председателя  комиссии А.Д. Серова:

«О рассмотрении уведомления *ФИО обезличены* о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Основанием для проведения заседания комиссии является уведомление *ФИО обезличены*
ВЫСТУПИЛИ:

Смирнова Ольга Николаевна:

Ольга Николаевна пояснила, что 20 октября 2017 года в адрес  и.о. главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от *ФИО обезличены* в отношении дочери *ФИО обезличены*, которая 11 сентября 2017 года принята на должность секретаря-референта в *данные обезличены*
*ФИО обезличены* назначен на должность начальника *данные обезличены* администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области 10 января 2013 года.

В должностные обязанности *ФИО обезличены* входит в частности, осуществление контроля за деятельностью *данные обезличены*.

Исходя из анализа Положения о *данные обезличены*, должностной инструкции *данные обезличены* и должностной инструкции *данные обезличены*, считаю, что возможно возникновение конфликта интересов и может возникнуть ситуация, при которой личная заинтересованность *ФИО обезличены*, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение должностных обязанностей.

Кроме того, *ФИО обезличены* несвоевременно направил уведомление представителю нанимателя (работодателю). В соответствии со ст.11 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», муниципальный служащий обязан уведомить о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

Исходя из вышеизложенного, считаю, что при исполнении им должностных обязанностей возможно возникновение конфликта интересов. Необходимо исключить принятие любого рода решений *ФИО обезличены*, дающих преимущества *ФИО обезличены*.

*ФИО обезличены* на заседании комиссии не присутствует, от него поступило ходатайство о рассмотрении данного вопроса без его участия.

Багерян Алена Гилимзяновна:

Алена Гилимзяновна пояснила, что в соответствии с действующим законодательством муниципальный служащий обязан, как только ему стало известно об этом, сообщить в порядке, установленном нормативными правовыми актами, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.

Считаю, что в данном случае личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

РЕШИЛИ:

          1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

    2. Признать, что при исполнении муниципальным служащим,  *ФИО обезличены*, должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. Рекомендовать исполняющему обязанности главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Р.В. Кошелеву принять следующие меры по урегулированию конфликта интересов и недопущению его возникновения:

- *ФИО обезличены* - *данные обезличены* в отношении его дочери *ФИО обезличены* не подписывать (не согласовывать) документы, дающие ей преимущества.

3. Рекомендовать исполняющему обязанности главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области Р.В. Кошелеву провести проверку  соблюдения *ФИО обезличены* ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.
ГОЛОСОВАЛИ:

Голосование: «За» - 6,  «Против» - нет,  «Воздержались» -  нет.

2. СЛУШАЛИ:

Председателя  комиссии А.Д. Серова:

«О рассмотрении обращения *ФИО обезличены* о даче согласия на замещение должности *ФИО обезличены*  на условиях трудового договора.
Основанием для проведения заседания комиссии является обращение *ФИО обезличены*
ВЫСТУПИЛИ:

Смирнова Ольга Николаевна:

Ольга Николаевна пояснила, что 31 октября 2017 года в адрес  и.о. главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области поступило обращение от *ФИО обезличены* о даче согласия на замещение должности в *ФИО обезличены*  на условиях трудового договора.

*ФИО обезличены* назначена на должность муниципальной службы *данные обезличены* 17 января 2012 года, переведена на должность муниципальной службы *данные обезличены* 01 октября 2013 года, 01 января 2016 года должность *данные обезличены* переименована в *данные обезличены*.

В обращении *ФИО обезличены* указывает, что планирует уволиться с должности муниципальной службы и трудоустроиться на должность *данные обезличены*.

В соответствии с постановлением администрации городского округа город  Шахунья Нижегородской области от 28 марта 2013 года №294 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками» (с изменениями, внесенными от 03 октября 2017 года №1188) должность *данные обезличены* муниципальной службы входит в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

Исходя из анализа должностной инструкции *данные обезличены*  и должностной инструкции *данные обезличены*, а также из результатов личной беседы с *ФИО обезличены* установлено, что:

- муниципальный служащий *ФИО обезличены* при осуществлении своих должностных обязанностей не осуществляла взаимодействие с *данные обезличены*;

- муниципальный служащий *ФИО обезличены* при осуществлении своих должностных обязанностей не имела контрольно-управленческих и организационно-распорядительных функций в отношении *данные обезличены*.

На основании изложенного считаю, что конфликта интересов при трудоустройстве *ФИО обезличены* на должность *данные обезличены* не имеется и целесообразно вынести обращение *ФИО обезличены*.  на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области для дачи согласия *ФИО обезличены* на замещение должности *данные обезличены*  на условиях трудового договора.

*ФИО обезличены*:
*ФИО обезличены* пояснила, что планирует уволиться с муниципальной должности *данные обезличены*  и трудоустроиться в *данные обезличены*. Именно для этого я и обратилась в комиссию по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов для получения согласия на замещения вышеназванной должности.

Вместе с тем сообщаю, что при исполнении должностных обязанностей *данные обезличены*  ни как не взаимодействовала с *данные обезличены*, контрольно-управленческих и организационно-распорядительных функций в отношении *данные обезличены*  не имела.

Багерян Алена Гилимзяновна:

Алена Гилимзяновна пояснила, что в соответствии с действующим законодательством муниципальный служащий планирующий свое увольнение с муниципальной службы,  должность которого включена в перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, может замещать должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организации входили в его должностные (служебные обязанности лишь с согласия комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих  городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы.
Считаю, что в должностные обязанности   *данные обезличены* не входили контрольно-управленческих и организационно-распорядительных функций в отношении *данные обезличены*.

РЕШИЛИ:

1. Провести открытое голосование комиссии по рассматриваемому вопросу.

2. Дать *ФИО обезличены* согласие на замещение должности в *данные обезличены*.
[image: image1.png]IroJIOCOBAJIA:

['onmocoBanue: «3a» - 6, «l[IpotuB» - HeT, «Bo3nepxKaauce» - HET.

[Ipencenaresns KOMUCCHUHU: A.Jl. CepoB

d<' A.A. 1llnsK0B
CeKkpeTaph KOMUCCHHN: Q%"[f}/ M.A. Kproukosa

UeHbl KOMHCCHH: b A.l'. barepsu
U{@W

émw(é T.B. ExpuannnoBa